2021年 5月 31日

各 位

会社名：株式会社省電舎ホールディングス

代表者名：代表取締役社長 橋口 忠夫

(コード番号：1711 東証第二部)

 問い合わせ先：取締役管１本部長 大浦 隆文

(Tel:03-6821-0004)

第７回新株予約権の一部行使及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、2020年９月10日付「第三者割当による新株式の発行及び第７回新株予約権の発行並びに主要株主

の異動に関するお知らせ」にて公表しました当社第７回新株予約権につきまして、本日新株予約権の一部行

使が行われましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当該行使により主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．第７回新株予約権の一部行使

１．行使内容

（１）新株予約権の名称 株式会社省電舎ホールディングス第７回新株予約

権

（２）新株予約権の発行個数 10,153 個（新株予約権１個につき、普通株式 100

株）

（３）行使日 2020年５月 31日

（４）行使価格 1株につき 325円

（５）今回行使された新株予約権の

個数

3,000個

（６）今回行使された交付株式の種

類及び数

普通株式 300,000株

（７）今回行使された行使価額の総額 97,500,000円

（８）今回行使された時点における

未行使予約権の個数

6,153個

２．今回の行使による発行済株式総数及び資本金の額

（１）発行済株式総数 5,617,473株   （行使前 5,317,473株）

（２）資本金の額 1,484,187,573円 （行使前 1,434,776,073円）

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動

１．主要株主である筆頭株主の異動が生じた経緯

  本日、当社第７回新株予約権保有者である吉野勝秀氏が、保有する新株予約権の一部を行使したことに

伴い、主要株主である筆頭株主の異動が生じることとなりました。

２．異動した主要株主及び異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総議決権

数に対する割合

（主要株主である筆頭株主に該当することとなったもの）

（１）吉野 勝秀氏

議決権の数

（所有株式数）

総議決権数に対する

所有議決権数の割合
大株主順位

異動前

（2021年３月 31日現在）

10,948個

（1,094,800株）
20.59% 第２位

異動後
13,948個

（1,394,800株）
24.83% 第１位

（主要株主である筆頭株主に該当しなくなったもの）

（２）井元 義昭氏

議決権の数

（所有株式数）

総議決権数に対する

所有議決権数の割合
大株主順位

異動前

（2021年３月 3１日現在）

12,400個

（1,240,000株）
23.32% 第１位

異動後
12,400個

（1,240,000株）
22.07% 第２位

（注）１．総議決権数に対する所有議決権数の割合は、自己株式（62株）を控除して計算しております。

   ２．大株主の順位につきましては、2021年３月 31日現在の株主名簿を基準に、当社において推定

したものを記載しております。

３．今後の見通し

  今回の、第７回新株予約権の一部行使及び主要株主である筆頭株主の異動による業績への影響等はござ

いません。

  以 上